255. Quoad purgationem iustificatio Sed hec in
Toletana ann. 1561 n. 46. 47. 48. eam re- Sicilia exo-
medium per culosum, fallax & incertum levit.
appallat. Quod etiam docet Farinacius

Vnu 2 debar.

de her. quest. 194. num. 64. qui addit, propteræ in Sacrae Inquisitionis Tribunalí supremo ferè aboletum esse. Modus eam indicendi habetur in alia Instructione, ad quam Instructio prædicta se referat, part. 4. træt. 8. resol. 77.

*D*estest autem indicandi per somnium, Sed gravem, & vehementem. Probatam per testes integratos.

*A*ut inhabiles plures duobus.

*R*eus tortus ex probatione ne remanet cum probatione plusquam semiplena, ac proinde torquetur; etiam si in tormento non confiteatur, indicanda est negativus, meretur tortura videatur omnes suspicionem poenam extraordinariam. *Nisi* tortura est. Ita habet Instructio Toletana anno atrox fuerit. 1561. num. 54. & docet Cantera qq. crimi cap. 2. quest. 1. num. 65. & quest. 22. nu. 12. qui etiam restatur de praxi S. Inquisitoris Hispaniae. Quamvis Paramus lib. 3. q. 4. num. 6. absolvit doceat, per torturam omnia in dicta purgari. part. 4. træt. 6. resol. 33.

*T*ortus vero cum semiplena, absolvitur debet. Sed si adveniant novæ probationes, an sint cum præcedentibus coniungenda? Negat Farinacius.

258. Si reus absolvatur, eo quod in tortura perfitterit, & deinde superveniant novæ probationes; Farinacius docet has conjungi non posse cum præcedentibus; quia haec per torturam mortuæ sunt, & nullam vim habent. Si vero absolvitur sit sine tortura, eo quod indicia, & probationes ad illam non sufficiebant, supervenientem probatio nem cum præcedente coniungi. Et hanc esse communem, & usū receptam sententiam, part. 4. træt. 7. resolu tione 35.

259. Idem expressè habetur in in

structionibus Toletana ann. 1561. num. Et instruc 69. & Hispalensi ann. 1484. numer. 3. nes. Quarum doctrinam Rojas part. 2. affer. 49. numer. 385. veram putat, etiam si reus absolvitus sit in totum, sive ab instantia Judicis, sive definitivè. Nec obstat le gem si cui, §. 1. de accusationibus, ut docet Decius conf. 137. part. 4. træt. 8. resolu tione 10.

260. Sed quid si reus ex defectu probationis non sit absolvitus, sed ad pœnatum extraordinarium condemnatus? natu si ad fini novæ probationes de codem criminis pœnam ex superveniant, possuntne iterum Inquisitores in pœnam ordinariam condemnari, super venire? Castrus tom. 1. træt. 4. disputat. venientibus 8. punct. 11. num. 11. & Sousa lib. 2. cap. probationi 37. num. 8. & 9. docent, condemnare bus convin posse, si pœna extraordinaria nondum centibus, dicit executioni mandata: si vero, non mandata est ad posse; sed ab ordinaria detrahendum, ordinariam quantum extraordinaria importat, nè Sed si priorem reus puniatur gravius, quam par est. Et subiit, sub ita observatum esse in Hispania testa trahi debet. Castrus. Haec autem doctrina benè limitat: Sousa, nisi pœna ordinaria sit capitalis; nam runc es set indivisibilis, & ab illa pœna arbitria subtrahi non posset, part. 4. træt. 7. resol. 33.

INTERDICTVM.

*1. I*nterdictum est censura Ecclesia. Interdictum sacra, Sacramentorum usum divina definitio officia, & sepulturam Ecclesiasticam Species prohibens secundum sciplina. Primo triplex est, locale, personale, & mistum. Secundo quodlibet istorum aut est generale, aut speciale. Causas interdicti. Vide verb. Censura. Hic solum.

2. Nota primo, quod quando interdi. Cum interdicitur populus, aliqui tenent comprehen dicitur populi, qui habet domicilium in loco pulis, qui populi interdicti, etiam si habeat aliud domicilium in loco non interdicto. Ita habet in loco Calderinus de interdicto. Sed verius est, eo interdicti, quod dicit Suarez disp. 32. sect. 2. num. 16. & alibi ferre tales.

dibent onus
interdicti in
loco interdi-
cti, non in
alio.

Cum inter-
dicitur Cle-
rus non in-
telliguntur
interdicti
Religiosi.

Qui tamen
interdiccan-
tur, quando
interdicuntur
Ecclesiastici.

Sicut etiam
novitii.

Conversi.
Moniales.

Eremita.

An sufficiat
debitum pe-
cuniarium.

talem, dum habitat in loco interdicto,
ferre, debere onus interdicti, in alio ve-
ro loco liberum esse. p. s. tr. 10. res. 70.

3. Nota secundò, quòd quando inter-
dicitur Clerus, non intelliguntur inter-
dicti Religiosi, nisi exprimantur, aut ex
contextu id colligatur. Ratio est; quia
Religiosi in odiosis non veniunt nomine
Cleri. Ita Præpositus in 3. part. quæst.

4. dub. 1. num. 11. contra Megalam in 3.
part. lib. 2. cap. 1. quæst. 2. num. 15. Nisi Re-

ligiosus haberet beneficium sacerdotale, ut
Canonicatum, &c. quo esset ab aliis
segregatus. Quando vero interdicuntur
Ecclesiastici, comprehenduntur Reli-
giosi, etiam conversi, & moniales, imò
etiam Eremitæ. Et verius est compre-
hendи etiam Novitios. Qui tamen non
comprehenduntur, si interdicuntur Reli-
giosi; quia in odiosis nomine Religio-
rum non veniunt Novitii. Ita etiam
Præpositus ibid. part. 5. tract. 10. resolutione
80.

4. Causa materialis proxima interdi-
cti est peccatum. Vide verb. Censura à
numero 10. Unum hic nota, quòd
pro debito pecuniario non potest ferri
interdictum locale tam generale, quam
speciale Extravag: providè, de sentent.
excomm. quam Extravag. Sotus in 4. di-
ffinit. 22. quæstion. 3 articul. xi. extendit eti-
am ad interdictum personale genera-
le, propter paritatem rationis, quod sci-
licer inde multa animarum dama- se-
quantur. Sed probabilius visa est con-
traria sententia Præposito in 3. part. quæst.
3. dub. 1. num. 5. quia ibi solum agitur d
interdicto locali, & ex natura rei inter-
dictum personale ponit potest propter
debitum pecuniarium. part. 5. tract. 9. re-
solutione 79.

INTERDICTI LOCALIS

Effectus.

Interdictum 11. [†] P rimus effectus interdicti localis
locale impe- est, ut in loco interdicto nec Mis-
dit publicam sae, nec divina Officia publicè celebren-
Missarum. & tur, Ante Bonifacium VIII. nequa secre-

to celebrari poterant, nisi semel in heb-
domada ad renovandum Sacra- Officiorum
mentum. Bonifacius autem in cap. Alma ma- celebrationē
ter concessit, ut in loco interdicto Missa, Monasteriis.
& Officia secreto celebrarentur in Ec- Oratoriis:
clesis, & Monasteriis. ^A An verò cele- privatissimis, &
brari possint etiam in Oratoriis priva- aliis solitis.
tis, & aliis locis extraordinariis? Negat

Turrianus lib. 6. disput. 49. quia ibi fit In quibus
mentio tantum Ecclesiasticis, & Mona- celebrari
steriorum. Sed probabilius est contra possunt
ria sententia Præpositi in 3. part. quæst. privatissimis.

4. dub. 3. num. 29. quia in materia favora- Intervenien-
tibus omnibus Sacerdotibus Sacerdo-
tibus, & Cle-
rictibus.

2. [†] Concessit etiam Bonifacius, ut in ricas, etiam
interdicto locali, quando Missæ & Offi- conjugatis, si
cia secreto celebrantur, Clerici omnes habent re-
& Sacerdotes, intersint, non tamen quisita Tri-
laici, nisi in certis solemnitatibus, dentini.
ut infra dicemus. ^A Nomine autem

Clericorum veniunt etiam conjugati, si
habeant requisita Tridentini, nam
eo ipso, quod servitio Ecclesiæ de man-
dato Episcopi depurati sunt, videntur
in hoc æquales aliis Clericis. Adde,
quod essent melioris conditionis, quam
aliis, si ipsi stipendia aciperent: absque
assistentia. Nisi dicas, debere stipendiis
privari, quod est valde durum, nulla pre-
supposita eorum culpa. Ita Coninch de
Sacr. disp. 27. dub. 2. num. 30, contra Hur-
tado de interd. diff. 7. n. 19. part. 5. tract. 10.
resol. 85.

4. Extendit etiam debet supradicta cō- Qui omnes
cessio ad communionem laicalem, ut etiam possunt
scilicet tam Clerici quam Sacerdotes ce- communica-
lebrare non valentes communicate pos- re per manus
sint per manus aliorum, quia ibi dicitur: aliorum.

Dicantur divina officia sicut prius; at
prius, hoc est, ante interdictum, id lice-
tum erat; ergo etiam in eo. Adde quod
favores sunt ampliandi. Et cui concedi-
tur principale, conceditur etiam accessori-
orum. Ita Faber in 4. distin. 25. quæst. 1.
disput. 5. cap. 3. num. 23. contra Cornejo in
3. part. tract. 5. §. 1. dub. 4. part. 5. tract. 10.
resol. 82.

5. [†] Laici tempore interdicti interessent. Laici vero
possunt Sacro, & divinis Officiis in intervenire
die.

V. u. 3.

possunt in die
Natalis Domini, Paschæ, Pentecôte,
& Assumptionis B. Virginis ex ci-
tat. cap. Alma mater. Item in festo Cor-
pus Christi, & ejus Octava, nec non

Pasche.
Pentecôte.

Corporis

Christi &

Conceptionis

pro Ecclesiis

Minorum, cum

ligantur tantum primi dies,

Et ita ait

suis Octavias.

Suarez disputat.

34. sed. 1. numer. 39.

Festa autem

Sed probabilior

Sententia Fabri ubi su-

Pasche, Pen-

præ docet,

venire etiam festa sequen-

tescoles, &

Nativitatis

comprehen-

dunt festa se-

quentia im-

mediate.

6. In his solemnitatibus, in quibus

laici possunt

etiam com-

municare.

In aliis verò

diebus laici

non possunt laici Officiis divinis assiste-

re, benè tamen possunt à Sacerdoti-

divinis Offi-

ciosis celebrantibus in ministros assumi,

etis assistere,

deficientibus Clericis: quia cum Sa-

Quamvis in

Sacerdotibus concessum sit principale,

necessitate in

concedi etiam præsumitur accessorium.

ministros af-

sumi possint.

Ita Præpositus in 3. question.

4. dub. 3.

numer. 31. Qui addit Episcopum, & sim-

plicem etiam Sacerdotem tempore in-

terdicti in celebrando duos ministros

adhibere posse, ut ante solebat. part. 5. tr.

19. resol. 87.

7. Præter solemnitates prædictas

divinis Offi-

ciosis celebrantibus in ministros assumi,

etis assistere,

deficientibus Clericis: quia cum Sa-

Quamvis in

Sacerdotibus concessum sit principale,

necessitate in

concedi etiam præsumitur accessorium.

ministros af-

sumi possint.

Ita Præpositus in 3. question.

4. dub. 3.

numer. 31. Qui addit Episcopum, & sim-

plicem etiam Sacerdotem tempore in-

terdicti in celebrando duos ministros

adhibere posse, ut ante solebat. part. 5. tr.

19. resol. 87.

8. Quod si laicus Sacris afflitat se. At si afflitat,

clausa necessitate, & secluso etiam con-

temptu & scandalo, puto peccare tan-

tum venialiter, idque contra Coniuncti

disput. 17. dub. 3. num. 68. etiam in Sa-

crificio Missæ. Imò Avila part. 5. disput.

5. dub. 2. probabile putat, nullo modo

peccare, quia non prohibetur laicus inter-

esse, sed prohibentur Clerici illum

admittere. Qui proinde si interdictum

violent, secundum Tannerum ex suo

genero mortaliter peccant part. 5. tr. 10.

ref. 68.

9. Alter interdicti localis effectus impedit etiè

est, quod non licet Eucharistiam mi-

nistrare, nisi tempore mortis. Excipe locale mini-

stratum causum in quibus licitum est assiste-

re Sacro, & divinis Officiis, de quibus Eucharistia

supra. † Extrema unctione in loco inter-

extra articulo conferri non potest. Non est ta-

men improbatum, conferri posse, quan-

do infirmus

re, v. g. quia non exhibuit signum, aut confusus est.

motum penitentiae. Nam tunc extrema aut commu-

nicavit.

10. Matrimonium licet tempore in-

terdicti contrahere. Nam quamvis in c.

sententia de sent. excomm. in 6. genera-

tim prohibetur suscepere Sacramen-

tum, exceptis casibus in jure expressis,

& matrimonio in jure non excipa-

tur; tamen illa prohibitus intelligitur

de Sacramentis commissis administra-

tioni Ecclesiæ; administratio vero ma-

trimoniū competit ipsis contrahenti-

bus. Deinde in cap. appellamus, de seris

dicitur matrimonium quocumque tem-

poore contrahi posse, ex quo videtur

sequi, quod non prohibetur tempore

interdicti. Et tandem matrimonium, li-

cet sit Sacramentum, est etiam contra-

ctus, ac proinde non videtur simpliciter

prohibitum. Ita Villalobos tom. 2, tr. 19,

diff. 8.

diff. 3. num. 15. contra Suarez disp. 33. sedt.
2. n. 51. part. 3. tr. 4. ref. 267. & par. 5. tr. 10.
resol. 81.

*Sed quid de
benedictionis-
bus nuptia-
rum?*

11. Sed quoad benedictionem nuptiarum est peculiaris difficultas; quia inter divina officia computatur, imo habet adjunctam Missam, & preces solemnes, quae interdicti tempore prohibentur. Sed Turrianus lib. 6. disp. 49. dub. 4. docet, illam celebrari posse in diebus, in quibus permittuntur divina Officia publicè celebrari; ut in diebus Paschatis, &c. Et Covarruvias in c. Alma mater p. 2 s. 2. numer. 7: contra Henriquez lib. 13. cap. 45. num. 3. ait, fieri posse quotidie e modo, quo divina Officia singulis diebus celebrantur, scilicet januis clausis. Inbrati debent divina Officia.

*Celebrari et-
iam posse, ait
Covarruvias
januis clau-
sis, ut cele-
brari debent
divina Offi-
cia.*

Sub mortali:

12. Sed an circumstantia januarū clausarum, vel alia, sit servanda in celebrando Sacro &c. sub mortali? Affirmat Hurtado de interd. diff. 10. num. 32. Sed, ut ait Turrianus lib. 6. disp. 49. dub. 6. posset quis dicere, quod fecluso contemptu & scandalo, non sit materia gravis p. 5. tr. 10. ref. 84.

INTERDICTI PERSONALIS

Effectus.

Interdictus 13.† Effectus interdicti personalis personaliter non potest **E**ffectus interdicti personalis sunt sibi idem. Primus est, quod interdictus non potest Sacramenta conferre licet. Potest tamen validè nam interdictum non tollit potestatem Ordinis aut jurisdictionis, sed immen- validè pedit usum licitum illius. Unde interdictus validè absolveret. Quod si dicas, excommunicatum denunciatum non absolvere validè, ergo neque interdictum nego consequiam. Nam interdictus aequiparatur excommunicato non tolerato in hoc, quod uerque prohibetur Confessiones audire, & uterque peccat

audiendo Confessionem; non tamē tol- Episcopus interdictus à litar interdictio; sicut excommunicato terdictus à jurisdictione, quia non reperitur in iure celebrando expressum de interdicto, sicut de excom. potest confor- matione. Ita Cornejo in 3. p. tr. 5. § 1. re Ordines, disp. 2. dub. 3. q. 4. contra Fabrum c. 1. n. 23 etiam sacros p. 5. tr. 14. ref. 62.

14. Episcopus interdictus à Sacro fa- Et confirmatio ciendo, potest conferre Ordines mino- res: quia non necessariò conferuntur in Sacro. Imo etiam maiores, ut ait P. r. pos- fitus in 3. part. q. 4. dub. 3. num. 25. contra Henriquez lib. 13. cap. 43. num. 1. quia non est necessè, ut ordinatus Sacrum faciat, sed conferre Ordines potest, alio cele- brante. p. 5. tr. 10. ref. 86.

15. Potest etiam conferre Sacra- Etsi celebratur tum Confirmationis secundum Fabrum potest non c. 2. n. 17. etiam si causam dederit, quia interdictus hoc Sacramentum aequiparatur Baptis- Missam au- mo propter mortæ periculum. Per acci- dire: deus autem peccaret non præmittendo Idque probat Confirmationem; quia confirmaret in morte, etiam si tali, non autem; quia violaret interdi- sit denuncia- cum. Sed an probabiliter, alii judicent, ius. pars. 5. tr. 10. ref. 62.

16. Si Sacerdos interdictus toleratus celebrat, licitum est non interdicto Missam audire, ut dictum est de excom- municato propter Extravag. ad evitan- da. Si vero sit denunciatus, Fabr. num. 47. negat quia dum prohibetur relativum prohibetur etiam correlativum; ac proinde dum quis privatim celebratio- ne divinorum, intelligitur etiam privari assistentia passiva aliorum. Deinde, quia Hoc est cooperati Sacerdotis peccato mortali. Sed Suarez apud Fabrum, l. cit. & Turrianus lib. 2. disp. 49. d. 2. affirman- quia interdictum personale militat so- lum contra personam interdictam. Nulla enim prohibitio appetit in iure, ne alii cum interdicto communient. Neo ulla est species cooperationis in peccato Sacerdotis, dum ille non inducitur, &c. Utique opinio est probabilis. part. 5. tr. 10. ref. 64.

17. Secundus effectus interdicti item interdicti personalis est. Non potest interdictus eius perso- divinis Officiis interesse. Quod si natuer non accedit, debet expelli. Si vero expelli potest Sacerdos, non.

Et divinis Officiis inter-
esse.
Vnde ab illis expelli debet.
Quid si non potest.

nō potest, ait Faber num. 113. cessandum esse à divinis, ex supradicta ratione quod correlativa simul prohibentur? un. de hinc non licet interdicto Sacrum audiare, ita nec Sacerdoti coram interdicto celebrare. Sed contrariam sententiam tenet Mercerus in 3. part. quest. 24. dub. 3. quia iuradum præcipiunt excludi interdictos, loquuntur de interdicto locali. Nec est aliqua moralis cooperatio cum ipso, cum invicem reliquitur part. 5. tr. 10 resol. 64.

Interdictus ab ingressu Ecclesiae secundum Gordonum tom. 2. lib. 7. quest. 16. cap. 8. num. 55. & 56. omnis ingressus in Ecclesiam est prohibitus. Secundum Suarez disputat. 35. sect. 4. prohibetur solum ingressus formalis ad orandum &c. tempore Officii. Sed ego teneo cum Navarro cap. 2. 7. numer. 170. quod solum prohibetur in aliis temporibus divinorum Officiorum, poribus potest in alio autem tempore ingredi ipsi licet etiam ad orandum, quia Ecclesia fundata est propriè ad celebranda, & audienda divina officia, non autem ad privatas orationes fundandas nisi per accidens: lex autem penalis propriè, & strictè interpretari debet. Imò puto probabiliter cum Avila part. 5. disp. 4. dub. 5. concl. 6. quod clam dum divina Officia celebantur, transire possit per Ecclesiam, & sic transitorie orare parte 5. tract. 10. resolutione 72.

Et Sacramenta recipere.

19. Probabile est, per interdictum ab ingressu Ecclesiae non prohiberi usum Sacramentorum, sed tantum divinorum Officiorum, & sepulturæ, ut docet Henriquez lib. 13. cap. 32. numer. 2. contra Gordonum tom. 2. lib. 7. question. 16. cap. 8. numer. 56. Unde quamvis talis non possit in Ecclesia divinis Officiis interesse, potest nihilominus in ea Sacramenta recipere. part. 5. tract. 10. resol. 73. Probabile item est, interdictum ab ingressu Ecclesiae posse divina Officia audire, & Missam celebrare in comete-divina Officio, quia nomen Ecclesiae in lege personalia audire in strictè sumendum est. Ita Fillius tom. 1. tract. 18. c. 5. num. 103. contra Villalob. 1. tr. 19. dif. 9. n. 5. part. 5. tract. 10. resolutione 74.

20. Si interdictus ab ingressu Ecclesiae decedat in gratia, sepeliri potest in loco sacro in loco sacro absque ulla absolutio- sepeliri, si de- ne. Nam est absolutus à jure, quod po- cedat in gra- nitalem pœnam, nisi peniteat: ergo si tia. peniteat, interdictum sublatum manet Ita Cornejo disput. 2. §. 4. quest. 2. part. 5. tractat. 10. resol. 74. † Atque hic est ter- tius interdicti personalis effectus, pri- vare Ecclesiastica sepultura. De quo vi- Secus non de fusus V. sepelire. Addi potest quar. potest, nisi sit tus, nimis, quod interdictus sit inca- absolutus. pax novi beneficii, sed an ita, ut collatio nulla sit ipso jure, vide verb. Beneficium, num. 21. †

21. Clericus interdictus dicens divi- Clericum in- num Officium: si ad Orationes præmit- terdictum di- dat Dominus vobiscum, secundum Suarez centem in apud Turrianum ubi infra, peccat mor- Officio priva- taliter. Sicut si benedicat aquam cum to Dominus aspersione salis, vel Episcopus benedi- vobiscum, & tionem det cum solemnitate, quia hi benedicentem actus licet quantitate parvi, sunt tamen aquam li- graves in qualitate, ut portæ adnexi Or- stralem, pro- dini sacro. Sed probabilis est sententia babile est pec- Turriani de cens. 1. 6. disp. 49. dub. 5. quod care solum hæc omnia sint peccata solum venialiter. ex parvitate materiæ. part. 5. tract. 5. re- solutione 59.

I N T E R D I C T I Ablatio.

23. Interdictum latum ab homine Interdictum tollitur à solo, qui tulit, vel ejus quo padò superiore, successore, aut delegato, la- tollatur, tum verò à jure, si sit in pœnam commis- si peccati, tollitur lapsò tempore pro quo latum est. Si sit ob contumaciam, & re- servatum, tollitur per eum, qui reser- vaverit, nisi quod Episcopus secundum Tridentinum absolvere potest à reser- vatis Pontifici, quando casus est occul- tus. Si reservatum non sit, & locale sit, potest tolli ab Episcopolo, ab habente jurisdictionem Episcopalem, ut etiam si sit personale generale. Personale verò speciale à quocumq; Confessario absol- vi potest, modò detur cautio sufficiens.

Ita

Ita Mercerus in 3. part. quæst. 24. dub. 8.
Cujus ultimi ratio est; quia interdictum
personale speciale privat perceptione Sa-
cramentorum non minus, quam excom-
municatio; ergo sicut excommunicatio
non reservata absolvit potest à quocum-
que Confessario, ita & interdictum. Sed
quod ait Mercerus de Episcopo contradi-
citur à Covarruvia in c. Alma part. 1.
§. 11. num. 6. v. 2. docente, quod inter-
dictum latum à Pontifice, vel alii sibi
non subditis, non possit ab Episcopo tol-
li, vel ad tempus suspendi. Sed in hoc vi-
de Barbosam collect. tom. 1. lib. 2. tit. 28. c.
55. numer. 2. parte 5. tractat. 10. resolutione
69. &c. 72.

INVIDIA.

Invidia quid? Quale peccatum?

1. Invidia describitur à D. Thoma, tristitia de alieno bono in quantum propriæ excellentia est diminutivum. Ex sua natura & per se est peccatum mortale. Ita Valentia tom. 3. disp. 3. q. 13. punct. 2. & alii. Sed Lorea in 2. 2. qu. 36. add. ad art. 3. putat, tunc invidiam esse mortale, quando quis ita vehementer tristatur de alieno bono, ut moveatur ad illum injuste molestandum; secus; si secus. Nam dolere de bono proximi, ut diminutivum est proprii, non est dolere de illo ut est bonum proximi, sed ratione illius esse. & quem revera causat, cum tollat singularem honorem invidens, unde non videtur adeo inordinatum, ut sit mortale. Confirmatur, quia, si quis dolet de alieno bono, eo quia dat alteri occasionem ipsum vexandi, non peccat, quia dolet præcipue de suo incommmodo. Sed non est recedendum à prima sententia. Et an admittat levitatem materiae? ut permittamus esse posse peccatum veniale ex levitate materiae, ut si quis dolet de aliqua re levi proximi, in qua illo minor esset: quam si ab illo auferret, non esset illi magnum detrimentum. Ita Duvallius in 2. 2. de Char. q. 12. circa finem p. 5. tr. 5. ref. 67.

Summa Diana.